- 1 -

2024 年３月 15 日
各 位

会 社 名 株式会社コマース One ホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）
問 合 せ 先 取締役兼管理本部長長 清 水 究

（TEL. 03-6261-6677）

2024年３月期通期連結業績予想の上方修正および配当予想修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年３月15日開催の取締役会において､2023年５月15日に公表しました 2024年３月期の

通期連結業績予想および2023年11月14日に公表しました配当予想を、下記のとおり修正することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の通期連結業績予想数値の修正について

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,558 488 502 336 45 円 85銭

今回修正予想（Ｂ） 3,561 649 702 422 58円 64銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3 161 199 86 －

増 減 率（ ％ ） 0.1 33.1 39.7 25.6 －

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
3,196 580 608 441 58円 78銭

２．修正の理由

連結売上高は、当第３四半期累計期間では75パーセントに達していなかったものの、積み上げ型のストック売

上高が２月から３月にかけて寄与しており、通期では35億6,100万円（対予算比100.1%）を達成する見込みで

す。

また、連結営業利益は通期予算の４億8,800万円に対し、６億4,900万円（対予算比133.1%）となる見込みで

す。連結営業利益以下は、フューチャーショップのARPU向上による粗利益が増加し、並びにマーケティング費

用への投資が抑えられたことによる利益増加となります。

その結果、当初の業績予想を上回る見込みとなりましたので、2024年３月期通期連結業績予想を修正すること

といたしました。

- 2 -

３． 年間配当予想

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  ７円 00銭 34円 00銭

当期実績 27円 00銭 11円 00銭 38円 00銭

前期実績

(2023年３月期)

４．修正の理由

当社は、2023年９月15日に開示した株主還元方針の変更、配当予想修正（記念配当及び初配）に関するお知ら

せの通り、内部留保を確保しつつも、株主の皆様へ安定的かつ継続的な配当の実施を通じた利益還元の姿勢の

明確化、更なる株主の獲得、並びに株主基盤の強化を図ることが当社企業価値の更なる向上において重要であ

ると考えております。

上記業績予想修正を勘案し、2024年３月期の期末配当金につきましては、１株７円を予定しておりましたが、

前回予想から４円増額の11円とさせて頂く予定としております。これにより、年間配当金予想は１株あたり38

円となります。

５．2025年 3月期通期連結業績予想について

2025年３月期の通期連結業績予想につきましては、対前期で増収を見込んでおりますが、現在精査

中であり、詳細は 2024年５月 14日開示予定の期末決算発表に伴い開示させて頂く予定となってお

ります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値と異なる場合がございます。

以上